
ZARZĄDZENIE NR 214/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 19 maja 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 - zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2023 - zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 79 716 018,21 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 97 752 277,74 zł 

Plan przychodów wynosi – 18 050 242,45 zł 

Plan rozchodów wynosi – 13 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) w wysokości 92 577,00 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza 

nim. 
- na zakwaterowanie – kwota 78 610,00 zł 
- na realizację dodatkowych zadań oświatowych – 13 967,00 zł 
 

2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 1 785,00 zł. 

 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1 785,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.137.2023.MJ z dnia 18 maja 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na wypłatę świadczenia wychowawczego. 
 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  

 
Dz. 600 – Turystyka 
Dokonuje się korekty klasyfikacji paragrafu wydatku bieżącego z uwagi na konieczność zapewnienia 
środków na naprawy bieżące (naprawa zniszczonego przepustu w Ludwikowicach Kłodzkich w 
ramach zgłoszonej szkody do ubezpieczyciela). 
Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się korekty planu klasyfikacji paragrafów wydatków bieżących w związku z koniecznością 
wykonania świadectw energetycznych w budynkach komunalnych oraz użytkowych. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się przesunięcia planu wydatków z uwagi na zwiększony zakres i koszty utrzymania hosting 
e-Obywatel i e-Vat plus. 


